
___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  1 

 

  

Città di Salsomaggiore Terme 
Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 
 

Comune di Fidenza 
Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 
Cod.Fisc. 82000530343 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Prot. gen. n. 10222 
Prot. Cuc n. 146 
 
 Salsomaggiore Terme lì, 05/05/2020 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA C OMUNITARIA 

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SATER DI INTERC ENT-
ER PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA PER ALUNNI E STUDENTI CON DISABILITÀ E P ER LE 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO NEL PERIODO ESTIVO - CODICE CI G N. 
82305565AC. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 
Visti: 
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e le Linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

adottate con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 da ultimo aggiornate con deliberazione n. 
1007 dell'11/10/2017; 

 
Richiamati: 
• la determinazione dirigenziale a contrattare n. 142 del 24/02/2020, esecutiva, con la quale è 

stata disposta l'indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento del servizio di integrazione scolastica per l’autonomia personale e la 
comunicazione a favore di alunni con disabilità, residenti nel Comune di Salsomaggiore Terme, 
per il periodo da luglio 2020 ad agosto 2023, oltre a eventuale rinnovo per altri tre anni 
scolastici e proroga tecnica, da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016, demandando alla Centrale Unica di Committenza la predisposizione del 
bando e la celebrazione della gara; 

• la  determinazione a contrattare della Centrale Unica di Committenza n. 164 del 05/03/2020 con 
la quale è stata disposta l’indizione di una gara ad evidenza pubblica telematica sopra soglia 
comunitaria, ai sensi degli artt. 3 c. 1), lett. sss, 32 comma 2 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, 
mediante l’utilizzo della piattaforma SATER dell’Agenzia regionale Intercent-er, per 
l’affidamento del servizio in oggetto, da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del citato decreto, sulla base del rapporto 
qualità/prezzo; 



___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  2 

 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 31 c. 14) del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del procedimento 
di gara è il dirigente responsabile della Centrale Unica di  Committenza, Dott.ssa Mariella 
Cantarelli; 
 
Visti  i verbali del seggio di gara in seduta pubblica telematica sulla piattaforma SATER in data 
21/04/2020 e 05/05/2020, nei quali, a seguito dell’apertura delle buste telematiche contenenti la 
documentazione amministrativa di n. 8 concorrenti, della successiva verifica della documentazione 
e conclusione del procedimento di soccorso istruttorio, si provvedeva a formulare l’ammissione dei 
partecipanti alla gara; 
 

Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale in capo ai concorrenti 
partecipanti alla gara mediante il sistema AVCPASS ai sensi della deliberazione ANAC n. 111 del 
20/12/2012 e successiva n. 157 del 17/2/2016; 
 

D I S P O N E 
 

1. L’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nelle premesse, dei 
seguenti  partecipanti:  

Ragione Sociale Codice 
Fiscale Comune Registro di 

Sistema Data ricezione 

IL CORTILE  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - E.T.S. 01708790348 Salsomaggiore Terme PI106199-20 

18/04/2020 
09:48:53 

ALDIA COOPERATIVA SOCIALE - 
SOCIETA' COOPERATIVA, IN 

BREVE ALDIA COOPERATIVA 
SOCIALE 

00510430184 Pavia PI107226-20 
20/04/2020 
12:16:42 

ACCENTO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 01486550351 Reggio nell'Emilia PI107887-20 

20/04/2020 
17:20:37 

RTI PROGETTO A. SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

VALIDAMENTE SIGLABILE 
ANCHE COME "PROGETTO A. 

S.C.S." - SOLIDARIETA' E SERVIZI 
COOPERATIVA SOCIALE 

01647320066 Bergamo PI107914-20 
20/04/2020 
17:42:24 

COOPERATIVA SOCIALE 
QUADRIFOGLIO - ONLUS 03890320017 Pinerolo PI107929-20 

20/04/2020 
18:02:09 

NASCE UN SORRISO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 01518020761 Potenza PI107931-20 

20/04/2020 
18:02:45 

CONSORZIO BLU SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 02569290394 Faenza PI107948-20 

20/04/2020 
18:24:50 

RTI HERACLEA NEW SERVICE 
COOPERATIVA SOCIALE - DOMI 

GROUP - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A RESPONSABILITA' 

LIMITATATA 

00591570775 Policoro PI108002-20 
21/04/2020 
07:20:29 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni sul profilo della Stazione 

appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma SATER di Intercent-
ER. 

Il Responsabile del Procedimento di gara 
Dott.ssa Mariella Cantarelli 

                   FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D. LGS. 7 MARZO 2005 N. 82 


